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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 Y 2016
(PESOS)
Administracién Portuaria Integral de Altamira, S.A. de C.V.

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2017

458,891,198
67,604,871
0
411,218,831
0

-3,607,074
48,890,087

982,997,913

0

0
1,615,417,890
101,167,609
0
-345,871,737
0

0

52,029,625

1,422,743,387

2,405,741,300

2016

273,052,722
21,643,174
0
420,169,908
0

-2,421,007
63,604,920

776,049,717

0

0
1,606,136,632
84,243,999

0
-240,974,101
0

0

3,464,549

1,452,871,079

2,228,920,796

Concepto

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2017

1,957,259
0

o ©O o o

66,545,396
19,525,885

88,028,540

o O O O o

12,468,905

12,468,905

100,497,445

1,402,303,298

1,177,166,600
17,949,983
207,186,715
902,940,557

395,880,170
467,335,754
0
39,724,633
0

0

0
0

2,305,243,855

2,405,741,300

2016

426,510

o O O O

16,554,760
15,193,761

32,175,031

o O O O O

14,332,078
14,332,078

46,507,109

1,675,353,298

1,177,166,600
290,999,983
207,186,715
507,060,389

167,631,839
308,085,509
0
31,343,041
0

0

0
0

2,182,413,687

2,228,920,796

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: LIC. JOSE APOLINAR PENA OLIVARES

REPRESENTANTE LEGAL

Elaboré: L.C.F. RAFAEL CERVANTES GONZALEZ
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE ALTAMIRA, S.A. DE C.V.

Paginaldel



